
Attuazione delle disposizioni stabilite con
deliberazione della Giunta provinciale n. 930 del 08
giugno 2021 relativamente al cambio di area degli
assistenti di laboratorio scolastico - Anno scolastico
2021/2022.

Determinazione n. 1241 del 06/07/2021

Attuazione delle disposizioni stabilite con deliberazione della Giunta provinciale n. 930 del 08 giugno
2021 relativamente al cambio di area degli assistenti di laboratorio scolastico - Anno scolastico
2021/2022.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S167-00052
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Attuazione delle disposizioni stabilite con deliberazione della Giunta provinciale n. 930 del 08 giugno
2021 relativamente al cambio di area degli assistenti di laboratorio scolastico - Anno scolastico 2021/2022.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00052
Pag 1 di 5
Num. prog. 1 di 5 
Con deliberazione della Giunta provinciale n. 930 del 08 giugno 2021 sono stati stabiliti i parametri per la
determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) degli
istituti provinciali del primo ciclo e del secondo ciclo di istruzione per l'anno scolastico 2021-22.
Al punto B) dell'allegato alla deliberazione anzidetta si stabilisce, relativamente agli assistenti di laboratorio
scolastico, la possibilità da parte del Dirigente scolastico di modificare la destinazione di una unità di
organico a una diversa area per particolari esigenze didattiche o organizzative e che, in via eccezionale, le
unità di cui modificare la destinazione possono essere aumentate fino a un massimo di due qualora in
organico siano presenti unità di personale appartenenti ad aree per le quali non sono presenti laboratori
didattici e che non sia stato possibile ridistribuire; detta deliberazione stabilisce, inoltre, che tali modifiche
possono essere autorizzate solo se non comportano situazioni di soprannumerarietà.
Con determinazione del Servizio Istruzione n. 30 del 09 giugno 2021 è stata assegnata alle istituzioni
scolastiche e formative del secondo ciclo la dotazione organica di personale Amministrativo, Tecnico,
Ausiliario (A.T.A.) per l'anno scolastico 2021-22.
Sulla base di dette assegnazioni sono pervenute le richieste di modifica di area degli assistenti di laboratorio
scolastico delle seguenti Istituzioni scolastiche:
- l'Istituto "Curie" di Pergine Valsugana, con nota n. 11046 di data 24 giugno 2021, chiede la modifica di un
assistente di laboratorio scolastico dall'area fisica all'area chimica;
- l'Istituto "Vittoria-Bonporti-Depero" di Trento, con nota n. 10353 di data 29 giugno 2021, chiede la
modifica di un assistente di laboratorio scolastico dall'area scienze naturali all'area informatica e di un
assistente di laboratorio scolastico dall'area fisica all'area informatica per mancanza del laboratorio didattico
di fisica;
- l'Istituto "Buonarroti" di Trento, con nota n. 9775 di data 24 giugno 2021, chiede la modifica di un



assistente di laboratorio scolastico dall'area informatica all'area fisica;
- l'Istituto "Marconi" di Rovereto, con nota n. 8308 di data 18 giugno 2021, chiede la modifica di un
assistente di laboratorio scolastico dall'area elettronica all'area informatica e di un assistente di laboratorio
scolastico dall'area scienze naturali all'area chimica per mancanza del laboratorio didattico di scienze;
- il Liceo "Maffei" di Riva del Garda, con nota n. 8960 di data 06 luglio 2021, chiede la modifica di un
assistente di laboratorio scolastico dall'area informatica all'area fisica;
- il Liceo "Rosmini" di Trento, con nota n. 8346 di data 15 giugno 2021, chiede la modifica di un assistente
di laboratorio scolastico dall'area fisica all'area informatica.
RIFERIMENTO : 2021-S167-00052
Pag 2 di 5
Num. prog. 2 di 5 
Preso atto che il posto di assistente di laboratorio scolastico dell'area fisica, del quale il Liceo "Rosmini" di
Trento ha chiesto la modifica di destinazione di area, risulta coperto da titolare.
Ciò premesso,
LA DIRIGENTE
- visti gli atti citati in premessa;
- vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 2675 del 20 dicembre 2013 concernente le disposizioni in
materia di amministrazione aperta e considerato che il responsabile del procedimento è la dirigente del
Servizio Istruzione;
D E T E R M I N A
1. di ritenere accoglibili, sulla base della deliberazione della Giunta provinciale n. 930 del 08
giugno 2021, le richieste relative alla modifica della destinazione di unità di organico di assistente di
laboratorio scolastico ad una diversa area, effettuate dalle seguenti Istituzioni scolastiche:
- Istituto "Curie" di Pergine Valsugana;
- Istituto "Vittoria-Bonporti-Depero" di Trento;
- Istituto "Buonarroti" di Trento;
- Istituto "Marconi" di Rovereto;
- Liceo "Maffei" di Riva del Garda;
2. di non ritenere accoglibile la richiesta relativa alla modifica della destinazione di una unità di organico di
assistente di laboratorio scolastico dall'area fisica all'area informatica del Liceo "Rosmini" di Trento, poiché
il posto di fisica risulta coperto da titolare;
3. di autorizzare, per le motivazioni espresse in premessa, le seguenti modifiche di destinazione di area per
l'anno scolastico 2021/22, disponibili solamente per i movimenti annuali:
• Istituto "Curie" di Pergine Valsugana:
- un assistente di laboratorio scolastico dall'area fisica all'area chimica;
• Istituto "Vittoria-Bonporti-Depero" di Trento:
- un assistente di laboratorio scolastico dall'area scienze naturali all'area informatica;
- un assistente di laboratorio scolastico dall'area fisica all'area informatica;
• Istituto "Buonarroti" di Trento:
- un assistente di laboratorio scolastico dall'area informatica all'area fisica;
• Istituto "Marconi" di Rovereto:
- un assistente di laboratorio scolastico dall'area elettronica all'area informatica;
- un assistente di laboratorio scolastico dall'area scienze naturali all'area chimica;
• Liceo "Maffei" di Riva del Garda:
- un assistente di laboratorio scolastico dall'area informatica all'area fisica;
4. di dare atto che il presente provvedimento modifica, pertanto, quanto determinato con proprio
provvedimento n. 30 del 09 giugno 2021 per la parte relativa alle destinazioni di area degli assistenti di
laboratorio scolastico, come disposto al punto precedente;
RIFERIMENTO : 2021-S167-00052
Pag 3 di 5
Num. prog. 3 di 5 
5. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione relativi all'affidamento degli
incarichi saranno effettuati dal Servizio per il reclutamento e la gestione del personale della scuola.



RIFERIMENTO : 2021-S167-00052
Pag 4 di 5 AZ - SB
Num. prog. 4 di 5 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
LA DIRIGENTE
Monica Zambotti RIFERIMENTO : 2021-S167-00052
Pag 5 di 5
Num. prog. 5 di 5


